ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
                     PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO BRANCO

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Av. Doze de Maio, 370, Centro, Cerro Branco - RS

 Site: pmcerrobranco.rs.gov.br/ Tel.: 0800 000 3904

 administracao@pmcerrobranco.rs.gov.br

EDITAL Nº 175/2025

PRORROGA INSCRIÇÕES E ALTERA CRONOGRAMA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 022/2025 - EDITAL 171/2025

Processo Digital: 0002999-73-2025-3-00-0000-00

  BRUNO LUCIANO RADTKE, Prefeito Municipal de Cerro Branco, Estado do
Rio Grande do Sul, através da Secretaria de Administração, no uso de suas atribuições
legais, nos termos do Edital 171/2025 de PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº
022/2025, TORNA PÚBLICO o presente edital para divulgar o que segue:

1. DIVULGA PRORROGAÇÃO DO PERIODO DE INSCRIÇÕES descrito no item 3.1
do Edital 171/2025 aberto para contratação de PROFESSOR – ENSINO
FUNDAMENTAL – ANOS FINAIS – DISCIPLINA DE EDUCAÇÃO ARTÍSTICA até
às 16 horas do dia 14 de novembro de 2025, podendo ser realizadas na
Secretaria de Administração (PRESENCIAL), sito Avenida 12 de Maio, 370, Centro,
Cerro Branco/RS

2. ALTERA, o Anexo VII, conforme abaixo

CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 022/2025
Professor – Ensino Fundamental – Anos Finais – Disciplina de Educação Artística

– 20 horas semanais

Descrição Prazo
(úteis)

Data

Abertura das Inscrições 5 dias 10 a 14//11/2025

Publicação dos Inscritos 1 dia 17/11/2025

Recurso da não homologação das inscrições 1 dia 18/11/2025

Manifestação da Comissão na reconsideração e
julgamento do recurso pelo Prefeito (Turno/Manhã);
Homologação final das inscrições (Turno/Tarde

1 dia 19/11/2025

Análise da relação de títulos/ Aplicação do critério de
desempate se houver.

1 dia 21/11/2025

Publicação do resultado preliminar 1 dia 24/11/2025

Recurso do resultado preliminar 1 dia 25/11/2025

Manifestação da Comissão na reconsideração,
julgamento recurso pelo prefeito e aplicação do
critério de desempate, se houver (Turno/ Manhã);
Homologação do Resultado Final (Turno/Tarde.

1 dia 26/11/2025

OBS: Este cronograma poderá sofrer alterações no decorrer do certame, se necessário.

https://pmcerrobranco.rs.gov.br/
mailto:administracao@pmcerrobranco.rs.gov.br

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
                     PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO BRANCO

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Av. Doze de Maio, 370, Centro, Cerro Branco - RS

 Site: pmcerrobranco.rs.gov.br/ Tel.: 0800 000 3904

 administracao@pmcerrobranco.rs.gov.br

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CERRO BRANCO

Aos 07 dias do mês de Novembro de 2025.

BRUNO LUCIANO RADTKE
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se:

CLÉIA FABIANE MEHLER UNFER
Secretária Municipal de Administração

https://pmcerrobranco.rs.gov.br/
mailto:administracao@pmcerrobranco.rs.gov.br

		2025-11-07T18:19:43+0000
	Cleia Fabiane mehler Unfer:902.722.850-72 1

		2025-11-07T18:19:43+0000
	Cleia Fabiane mehler Unfer:902.722.850-72 2

		2025-11-07T18:39:50+0000
	Bruno Luciano Radtke:488.203.420-49 3